
Yhteistyömalli kolmannen sektorin ja Eloisan välille 
 
Etelä-Savossa on monipuolinen ja vireä järjestökenttä. Sosiaali- ja terveysjärjestöt tekevät tärkeää 
työtä auttaessaan erityisesti niitä ihmisiä, joita hyvinvointialueet ja kunnat eivät omalla toiminnallaan 
riittävästi tue, tai jotka eivät muualta hyvinvoinnin, terveyden ja osallisuuden pulmiin apua saa.  
 
Järjestöjen antama apu ja tuki vähentää hyvinvointialueiden kustannuksia ja lisää asukkaiden 
hyvinvointia ja terveyttä.  
 
Järjestöillä on merkityksellinen rooli erityisesti hyvinvointi- ja terveysongelmien ennaltaehkäisyssä. Ne 
tarjoavat vertaistukea ja kokemusasiantuntijuutta, kynnyksettömiä palveluita ja toimintaa kasvokkain 
ja verkossa ihmisten koko elämänkulun ajan.  
 
Etelä-Savo on kolmanneksi suurin sosiaali- ja terveysministeriön jakamien järjestöavustusten saaja, 
mikäli avustukset suhteutetaan väkilukuun. Nyt avustuksia ollaan leikkaamassa noin kolmanneksella.   
 
Suomessa on myös valtakunnallisesti tarvetta uudistaa ennaltaehkäisevää hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistä koskevaa hyte-kerrointa ja lisätä kannusteita hyvinvointialueille tähän toimintaan.  
 
Hyte on hyvinvointialueiden lakisääteinen tehtävä, eikä niillä ole sote-järjestöille toiminnallista 
korvaajaa.  
 
Joillakin alueilla hyvinvointialue ja järjestötoimijat ovat laatineet yhteisen yhteistyömallin, joka 
selkiyttää yhteistyön rakenteet, periaatteet, vastuut sekä käytännön toimintatavat. Mallin avulla 
vahvistetaan sujuvaa ja vaikuttavaa yhteistyötä, joka edistää asukkaiden hyvinvointia, terveyttä, 
osallisuutta ja turvallisuutta. Samalla vähennetään mahdollisia toimintojen päällekkäisyyksiä ja 
tuetaan järjestöjä pääsemään kiinni kansallisiin rahoituslähteisiin.  
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Eloisa käynnistää järjestöjen ja hyvinvointialueen 
välistä yhteistyötä koskevan toimintamallin selvittelyn ja ottaa sen käyttöön vielä tämän 
valtuustokauden aikana. Lisäksi me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että mallin hyväksyisi 
Eloisan hallitus, jolla olisi myös asiassa seurantavastuu.  
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